²¹ *'Et cum finierint testimonium suum' scilicet dicti predicadores sicut sub proprietatibus Enoch et Elie designati, scribendo, disputando, docendo, predicando contra transgressores legis ewangelice, 'bestia que ascendet de abisso', id est Antichristus qui profundis heresibus, diviciis et pugnibus tenebrosis quia peccato plenius tenet fastigium militantis ecclesie 'faciet adversus eos bellum' tam sophisticis disputacionibus de quibus superius est discussum et de quibus Apostolus prima Thimothei VI°, quam eiam persecucione manifesta [N scilicet corporale et spirituale sicut dicit Haymo: exhibebit cuncta tormentorum, conabitur doctrinis superare, exhibebit dona, promittit dulcia, exhibebit falsa miracula, unde faciet bellum conminando, blandiendo, disputando, promittendo, miracula faciendo], 'et vincet illos' in reputacione amicorum suorum, 'et occidet eos' nonnullos corporaliter vel comburendo vel gladiis iugulando et aliis generibus mortis, nonnullos civiliter perpetuis carceribus mancipando, et quos nec sic torquet, saltem sententia excomunicacionis mortalis fulminando ita quod nonnisi mortui quo ad spiritualem vitam in ecclesia reputabuntur, 'et iacebunt corpora eorum in plateis civitatis magne' id est in locis publicis Christianitatis ut quicumque viderint eos sic torqueri timeant eis conformari [...], 'et videbunt de populis' tam oculis corporalibus quam fama 'et tribubus et lingwis et gentibus corpora eorum' predictorum ut prefertur occisorum, 'per tres dies et dimidium' quia per tantum spacium id est momentum respective totus mundus mirabitur de istis predictoribus sic tortis et diversimode occisis ab Antichristo et conplicibus suis et iam de facto miratur quod Deus servos suos non adhuc liberat de manibus inimicorum suorum 'et non sient ea poni in monumentis' quia vel ad literam corpora occisorum per*

there are also other, sometimes more general, sometimes more concrete statements. It would be most pleasing for the Antichrist and his accomplices to have all the evangelical preachers killed.²² In fact, many of them have been executed with fire or sword and in other ways.²³ Others are punished by lifelong captivity to stop them from preaching or are being excommunicated by the Church.²⁴ A common pattern in the OAV is the triad of execution – captivity – excommunication, sometimes including banishment, too.²⁵

The most important goal of all these measures undertaken by the Antichrist and his accomplices – especially the prelates and the mendicants – is to prevent their opponents from preaching (OAV 10:4). They also suppress their writings. The mendicants even keep books of former critics like William of Saint-Amour (approx. 1200-1272), William of Ockham (approx. 1287-1347), John de Roquetaillade (approx. 1310-1366/70) and Peter John Olivi (1248-1298) under lock.²⁶

Last but not least, the evangelical preachers find themselves exposed to constant slander. Whoever preaches apostolic perfection to the prelates is called a heretic and a Lollard. Yes, they would even defame Christ himself and his apostles as such.²⁷ The so-called Lollards are falsely accused of polygyny²⁸ and of misconceptions of the Eucharist.²⁹ But the preachers are not the only ones being pressed on. Even English laymen, hearing the gospel in their mother tongue and wanting to read

Antichristum iacebunt per certum spacium insepulta vel quia non statim occidit quos persequitur sed detinet eos in carceribus ut gravius puniantur utrobique ut ceteri per eos terreantur et retrahantur a doctrinis suis, 'et inhabitantes terram', id est de celestibus non curantes vel ea terrenis postponentes, gaudebunt super illis et iocundabuntur putantes se finaliter prevaluisse contra inimicos suos sed isto modo contingit quia sicut afflicti per Antichristum et suos nunc studiosissime se preparant in carceribus detenti ut validissime post liberationem suam militent contra eos, 'et munera mittent invicem' sicut iam ad literam sit inter prelatos et fratres qui condam acerrimi nemici erant ad invicem, 'quoniam hii duo prophete cruciaverunt eos' quia si predicatorum ewangelici instetissent solum contra abusiones prelatorum, precipue in dilapidacione bonorum ecclesie que pauperibus deputantur, fratres, ut dicunt, iuissent eos, et si ipsi predicatorum contra solos Fratres egissent non plus, nunc eos iuissent prelati [...], sed 'hii duo prophete', id est omnes veri et ewangelici predicatorum iam indifferenter eos redarguunt, qui habitantes super terram, id est qui celestibus vilipensis terrenis incumbunt (OAV 11:7-10).

²² *ymmo vellent, si valerent, omnes inimicos suos patibulo affligere (OAV 4:4).*

²³ *nunc plures Ewangelici a Papa Romano et vicariis suis variis generibus mortis occiduntur, et multo plures occiduntur ab eis (OAV 8:7).*

²⁴ *et occidet eos nonnullos corporaliter vel comburendo vel gladii iugulando et aliis generibus mortis, nonnullos civiliter perpetuis carceribus mancipando, et quos nec sic torquet, saltem sententia excommunicacionis mortalis fulminando (OAV 11:7).*

²⁵ *See e.g. OAV 9:17: cogunt ceteros confiteri incarcerantes, occidentes, excommunicantes, fugantes quotquot resistunt eis veritatem ewangelicam defendentes [...] quia multi timentes sic tractari sicut vident quosdam tractari a Prelatis quia inpugnant facta sua antichristina et dicta, ipsis adherent per consensum et execucionem contra Precones ewangelicos ne forte occiderentur, incarcerarentur, excommunicarentur, sicut vident eos occidi, incarcerari, excommunicari.*